



ÅNGERMANLANDS
TINGSRÄTT
Rotel 2
Doha 1

DOM
2022-03-01
meddelad i
Härnösand

Mål nr: B 1166-19

PARTER (Antal tilltalade: 1)

Tilltalad

Torbjörn SHAHIN Mahmod Vallrud, 19961022-9610
Torsbacken 165
890 50 Björna

Offentlig försvarare:

Advokat Henrik Bodén
Advokatfirman Bodén AB
Box 115
891 23 Örnsköldsvik

Åklagare

Kammaråklagare Stina Sjöqvist
Åklagarmyndigheten
Åklagarkammaren i Sundsvall
Box 721
851 21 Sundsvall

Målsägande

1. Sekretess MA, se Partsbilaga sekretess
Sekretess

Målsägandebiträde:

Advokat Sophia Näslin
Norrlandsadvokaterna AB
Sjögatan 1 A
891 60 Örnsköldsvik

2. Sekretess MB, se Partsbilaga sekretess
Sekretess

Målsägandebiträde:

Advokat Sophia Näslin
Norrlandsadvokaterna AB
Sjögatan 1 A
891 60 Örnsköldsvik

Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt.

Besöksadress

Backgränd 9

Telefon

0611-46 05 00

Öppettider

måndag - fredag

08:00-15:00

Postadress

Box 114

871 23 Härnösand

E-post

angermanlands.tingsratt@dom.se

Webbplats

www.angermanlandstingsratt.domstol.se

DOMSLUT

Brott som den tilltalade döms för

Köp av sexuell handling av barn, 6 kap 9 § brottsbalken i sin lydelse före 1 januari 2020
2019-04-15 -- 2019-04-16 (2 tillfällen)

Påföljd m.m.

Villkorlig dom med samhällstjänst 120 timmar. Om fängelse i stället hade valts som påföljd skulle fängelse 4 månader ha dömts ut.

Frivårdskontor

Frivården Sundsvall

Skadestånd

1. Shahin Vallrud ska betala skadestånd till Sekretess MA med 10 400 kr jämte ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 16 april 2019 till dess betalning sker.
2. Shahin Vallrud ska betala skadestånd till Sekretess MB med 5 000 kr jämte ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 15 april 2019 till dess betalning sker.

Sekretess

Sekretessen enligt 35 kap 12 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) för uppgifter som lagts fram vid förhandlingen inom stängda dörrar och som kan röja identiteterna för målsägandena Sekretess MA och Sekretess MB, ska bestå. Sekretessen omfattar också ljud- och bildupptagningar från tingsrättens förhandling som innehåller eller visar nyss nämnda personers identiteter. Detsamma ska gälla identitetsuppgifterna i partsbilagan till denna dom.

Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 800 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.

Ersättning

1. Sophia Näslin får i egenskap av målsägandebiträde för sekretess MA ersättning av staten med 20 035 kr. Av beloppet avser 14 708 kr arbete, 1 320 kr tidsspillan och 4 007 kr mervärdesskatt.
 2. Sophia Näslin får i egenskap av målsägandebiträde för sekretess MB ersättning av staten med 11 356 kr. Av beloppet avser 9 085 kr arbete och 2 271 kr mervärdesskatt.
 3. Henrik Bodén får ersättning av staten med 30 643 kr. Av beloppet avser 24 514 kr arbete och 6 129 kr mervärdesskatt.
-

YRKANDEN M.M.

Åklagaren har yrkat enligt följande.

Åtalspunkt 1

KÖP AV SEXUELL HANDLING AV BARN (5000-K461527-19)

Shahin Vallrud har förmått MB, som inte fyllt 18 år, att mot ersättning i form av cigaretter, tåla att han tagit på hennes bröst såväl innanför som utanpå kläderna. Det hände den 15 april 2019 i Domsjö, Örnsköldsviks kommun.

Shahin Vallrud begick gärningen med uppsåt.

Lagrum: 6 kap 9 § brottsbalken i sin lydelse före 1 januari 2020

Åtalspunkt 2

KÖP AV SEXUELL HANDLING AV BARN (5000-K463419-19)

Shahin Vallrud har förmått MA, som inte fyllt 18 år, att mot ersättning i form av alkohol, tåla att han tagit på hennes bröst såväl innanför som utanpå kläderna. Det hände den 16 april 2019 i Örnsköldsvik, Örnsköldsviks kommun.

Shahin Vallrud begick gärningen med uppsåt.

Lagrum: 6 kap 9 § brottsbalken i sin lydelse före 1 januari 2020

I anslutning till åtalet har Sekretess MA yrkat skadestånd med 10 400 kr. 5 000 kr avser kränkning och 5 400 kr avser ersättning för psykiskt lidande. På beloppet yrkas ränta från den 16 april 2019 till dess full betalning sker.

I anslutning till åtalet har Sekretess MB yrkat skadestånd med 5 000 kr avseende kränkning. På beloppet yrkas ränta från den 16 april 2019 till dess full betalning sker.

Shahin Vallrud har förnekat gärningarna då han inte varit på de aktuella platserna och inte utfört handlingarna. Han har bestritt skadeståndsanspråken men har vitsordat

beloppen avseende kränkning såsom skäligen och för sig liksom sättet att beräkna ränta.

UTREDNING

Shahin Vallrud har hörts över åtalet. Åklagaren har åberopat förhör med målsägandena Sekretess MA och Sekretess MB. Därtill har åklagaren åberopat förhör med Victoria French och Vega Örneke. Som skriftlig bevisning har åklagaren åberopat skärmdumpar, kontoutdrag samt kvitton.

DOMSKÄL

Allmänna utgångspunkter

I brottmål är det åklagaren som har bevisbördan för det denne påstår har hänt. För en fällande dom krävs att det är ställt utom rimligt tvivel att den tilltalade har gjort sig skyldig till den eller de gärningar som ligger till grund för åtalet. Utgångspunkten för bevisvärderingen är att rätten först bör ta ställning till om det sammanlagda bevisvärdet av den bevisning som har lagts fram till stöd för åtalet sedd för sig är så stark att den kan läggas till grund för en helt eller delvis fällande dom.

Om bevisningen helt eller delvis inte kan anses vara så stark att den sedd för sig kan läggas till grund för en fällande dom, saknar den tilltalades uppgifter och annan bevisning som lagts fram mot åtalet betydelse. Den tilltalade ska då frikännas redan på grund av att bevisningen mot honom eller henne inte är tillräckligt stark.

Om däremot bevisningen är så stark att den i sig är tillräckligt för att beviskravet ska vara uppfyllt, måste den tilltalades berättelse och bevisning som stödjer denna granskas. Motbevisas det som läggs den tilltalade till last, ska åtalet ogillas. Ett frikännande blir också följden om den tilltalades berättelse och annan bevisning som lagts fram för att motbevisa åtalet tar sådan kraft från den bevisning som lagts fram till styrkande av åtalet att beviskravet inte är uppnått. Innan bevisbedömningen

avslutas ska en övergripande och slutlig sammanvägning av bevisningen göras. Det kan då finnas anledning att också beakta sådan bevisning som tidigare lagts åt sidan (se NJA 2015 s. 702).

Brottet köp av sexuell handling av barn

Enligt 6 kap. 9 § brottsbalken, i dess lydelse före den 1 januari 2020, döms den som förmår ett barn som inte fyllt 18 år att mot ersättning företa eller tåla en sexuell handling för *köp av sexuell handling av barn* till böter eller fängelse i högst två år.

Den 1 januari 2020 skärptes straffet för köp av sexuell handling av barn på så sätt att minimistraffet höjdes från böter till fängelse och maximistraffet höjdes från fängelse i två år till fängelse i fyra år. Samtligt med straffskärpningen ändrades brottsbeteckningen till *utnyttjande av barn genom köp av sexuell handling*. Lagstiftarens syfte med straffskärpningen var att skärpa synen på brottet. Båda den åtalade gärningarna i detta mål påstås ha inträffat före den 1 januari 2020.

Bakgrund

Båda målsägandena och de två vittnena gick på samma högstadieskola och tillhörde samma kompisgäng. Flickorna var intresserade av att få köpa cigaretter och alkohol.

Åtalspunkt 1

Sekretess MB kände inte till vem Shahin Vallrud var utan det var hennes kompis Vicky (vittnet Victoria French) som hade kontakt med Shahin Vallrud via Snapchat. Vicky bad Shahin Vallrud köpa cigaretter åt henne och det kunde han göra men han ville inte ha betalt i pengar utan ville istället på ta på henne. Sekretess MB har då föreslagit att hon skulle få pengarna och låta Shahin Vallrud ta på henne istället för på Vicky. Shahin Vallrud kom till skolan efter lunch och Sekretess MB ville då att han skulle komma ut ur bilen eftersom hon var rädd för vad som skulle kunna hända i bilen. Shahin Vallrud erbjöd då Vicky att hålla i bilnycklarna. Sekretess MB satte sig då i bilen och Shahin Vallrud började ta på henne på ett obekvämt sätt. Han tog på hennes bröst först utanpå kläderna och sedan innanför BH:n. Efter ca 1,5 minut av de 5 minuter han skulle ta på henne så försökte han komma innanför hennes byxor. När hon sa ifrån så

fortsatte han ta på hennes bröst. När tiden var slut fick han bilnycklarna och Vicky fick cigaretterna.

Victoria French har uppgett att det var hon som först hade kontakt med Shahin Vallrud på Snapchat. De skickade bilder, selfies och ibland skrev de till varandra. Hon kände till att Shahin Vallrud kunde köpa ut cigaretter och alkohol. Han skrev till henne att det var något han gjort och att många går med på att han får ta på dem för att få alkohol eller cigaretter. Hon bad honom ordna cigaretter men ville betala med pengar vilket han inte gick med på. Hon ville inte låta honom ta på henne men då gick Sekretess MB med på att han skulle få ta på henne istället i 5 minuter och sedan skulle hon få cigaretterna. Shahin Vallrud kom till skolan med sin bil, hon tog hans bilnycklar och ställde en timer på 5 minuter medan Sekretess MB satte sig i bilen. Hon såg inte in i bilen men Sekretess MB har berättat vad som hände. Efteråt fortsatte hon att han kontakt med Shahin Vallrud en tid. Hon vet inte hur många kontakter han hade liknande den med henne men tror att han borde komma ihåg henne.

Sekretess MB var i närheten av Shahin Vallruds bil tillsammans med Vega Örneke. De höll sig en bit från platsen och var där för säkerhets skull om Shahin Vallrud skulle köra iväg med Sekretess MA. De kunde inte se in i bilen men såg Sekretess MA sätta sig i bilen. När de alla fyra sprang tillbaka till skolan när Vicky fått cigaretterna, frågade hon Sekretess MA om Shahin Vallrud gjort något och fick ett luddigt svar.

Shahin Vallrud vet inte med sig att han har träffat Sekretess MB eller Victoria French. Han har haft Snapchat men hans konto har blivit kapat väldigt många gånger. Det har hänt att han fått fråga om att köpa ut alkohol och cigaretter men det har han aldrig gjort. Han har inte varit på platsen och han har inte utfört handlingarna.

Åtalspunkt 2

Sekretess MA har i huvudsak uppgett följande. Dagen efter händelsen i åtalspunkt 1 har hon och Vega Örneke skrivit med Shahin Vallrud på snapchat och frågat om han kunde köpa ut Smås Sure Blåbär åt dem. Kravet för att han skulle köpa ut alkohol var

att han skulle få tafsa på henne i 10 minuter. Han ville ha en bild på Sekretess MA i BH. De skickade en bild på henne via Vega Örnekes mobil. De stämde träff vid Resecentrum. När de kom dit skickade Shahin Vallrud en bild via Snapchat om var han stod parkerad. Han hade parkerat längst bort där det inte var någon annan och det kändes välplanerat. Sekretess MA tyckte det kändes läskigt att gå dit och de försökte gömma sig bakom bilar när de gick dit och försökte samtidigt tänka ut en plan och komma på ett tecken som Sekretess MA kunde göra till Vega Örneke om hon behövde hjälp. När de kom fram satte hon sig i bilen och Vega Örneke fick bilnycklarna. Shahin Vallrud ville ta på henne i 10 minuter, men hon sa max 1 minut. Shahin Vallrud stack ner handen innanför hennes tröja i halsringningen. Det var det äckligaste hon varit med om och hans hand var alldeles kall. Hon frös, som i blev förstelnad. Det gick 5-6 minuter och hon frågade hur många minuter som gått, men han sa "1 minut till". Han klämde på båda bröstet innanför BH:n och försökte komma ner mot hennes byxor men hon höll armarna för. Han kommenterade hennes kropp och bröst och frågade varför hon såg rädd och skräckslagen ut. Till slut avbröt hon och frågade om hon kunde få flaskan Små Sure Blåbär. Hon gick ut och smällde igen bildörren och började gråta. Vega Örneke frågade vad som hade hänt. Direkt efteråt var hon i chock och förstod inte riktigt vad som hänt. Efteråt har hon inte tordats gå till Recentrum i mörkret och hon har sett hans bil och blivit rädd. Hon har också sett honom på Ica och det är ingen tvekan om att det var Shahin Vallrud som var i bilen.

Vega Örneke har uppgett att hon är säker på att det är Shahin Vallrud som sitter i salen eftersom hon träffade honom när hon och Sekretess MA hade stämt träff med honom den 16 april 2019. Hon hade honom på Snapchat och han ville ha bilder på Sekretess MA. När han fått bilderna sa han att de skulle komma till Resecentrum och hans bil stod längst bort. De hade beställt Små Sure Blåbär. Sekretess MA satte sig i bilen och Shahin Vallrud sa att han skulle ta på henne i 5 minuter. Situationen var läskig. Det avslutades med att de fick flaskan Små Sure Blåbär och stack därifrån. Sekretess MA var jätteledsen och berättade att han tagit på hennes bröst under kläderna.

Shahin Vallrud har uppgett att han inte har träffat Sekretess MA och Vega Örneke och att han inte minns om han har haft kontakt med dem. Han har Snapchat men hans konto har blivit kapat. Det har hänt att folk har skrivit till honom och bett honom köpa ut cigaretter och alkohol men det har han inte gjort. Den alkohol han köpt den 16 april 2019, däribland Små Sure Blåbär, har han köpt för eget bruk och det är han själv som har använt sitt bankkort och betalat på Systembolaget. Han har inte varit på platsen och inte utfört handlingen.

Tingsrättens bedömning

Tingsrätten menar att såväl Sekretess MB som Sekretess MA lämnat långa, detaljrika, levande och sammanhängande berättelser som framstår som självupplevda. Berättelserna är åldersadekvata. Tingsrättens slutsats är att båda berättelserna är mycket trovärdiga.

Målsägandenas berättelser får stöd av vittnena Victoria French och Vega Örneke samt genom den skriftliga bevisning som lags fram av åklagaren. Med anledning av de uppgifter som lämnats i vittnesmålen har inte framkommit någon anledning att ifrågasätta vare sig Sekretess MB eller Sekretess MA. De båda målsägandena har därför också framstått som tillförlitliga.

Shahin Vallrud har nekat till vad som lagts honom till last och menar att han inte känner till de båda målsägandena eller att han åtminstone inte kommer ihåg om han träffat dem tidigare. Vad han har berättat är inte av sådant värde att det påverkar styrkan av målsägandenas berättelser och tingsrätten lägger därför målsägandenas berättelser till grund för sin bedömning.

Vid en samlad bedömning finner tingsrätten därför att det genom de två målsägandenas berättelser i förening med åklagarens övriga bevisning är ställt utom rimligt tvivel att Shahin Vallrud de aktuella dagarna mot ersättning har förmått Sekretess MB tåla att han tagit på hennes bröst samt mot ersättning förmått Sekretess

MA tåla att han tagit på hennes bröst. Shahin Vallrud ska därför dömas till ansvar i enlighet med åklagarens gärningspåstående.

Skadestånd

Vid denna utgång i skuldfrågan är Shahin Vallrud skadeståndsskyldig gentemot målsägandena.

Sekretess MB har yrkat skadestånd med 5 000 kr för kränkning. Beloppet är vitsordat av Shahin Vallrud som skäligt i och för sig. De yrkade beloppet är i enlighet med gällande praxis och ska därför utgå. Shahin Vallrud ska betala ränta från den 15 april 2019 till dess betalning sker.

Sekretess MA har yrkat skadestånd med 10 400 kr för kränkning samt psykiskt lidande. Shahin Vallrud har vitsordat beloppet för kränkning, 5 000 kr, som skäligt i och för sig. Beloppet är i enlighet med gällande praxis och ska därför utgå. Vad gäller yrkandet för psykiskt lidande, 5 400 kr, motsvarande 8 veckor gör tingsrätten följande bedömning. Sekretess MA har åberopat ett intyg från Barn- och ungdomspsykiatri i Örnsköldsvik. Av intyget framgår att Sekretess MA har fått behandling för sitt psykiska mående till följd av händelsen den 16 april 2019. Behandlingen pågick i ungefär ett år. Intyget tillsammans med Sekretess MA:s egna uppgifter om sitt mående efter händelsen gör att tingsrätten finner det psykiska lidandet styrkt och det yrkade beloppet ska bifallas. Shahin Vallrud ska därför till Sekretess MA utge 10 400 kr jämte ränta från den 16 april 2019 till dess full betalning sker.

Påföljd

Shahin Vallrud döms nu för två fall av köp av sexuell handling av barn. Han förekommer under två avsnitt i belastningsregistret för trafikförseelser. Av yttrandet från Frivården framkommer att ett visst övervakningsbehov ur stöd- och kontrollsynpunkt inte kan uteslutas. Frivårdens bedömning är att en skyddstillsyn i kombination med deltagande i ett påverkansprogram bäst skulle möta Shahin Vallruds behov.

Tingsrätten menar att straffvärdet för de brott Shahin Vallrud döms för motsvarar fängelse fyra månader.

Hovrätten för Nedre Norrland har i dom den 11 mars 2020, (B 61-19) uttalat att brottets art, i alla fall när det rör sig om brott med ett straffvärde som understiger fängelse sex månader, inte är ett skäl för att bestämma påföljden till fängelse. Mot bakgrund av vilka överväganden som gjorts avseende övrig sexualbrottslagstiftning, där bestämmelser som särskilt syftar till att skydda barn och unga från att utnyttjas av vuxna i sexuella syften i hör utsträckning anses utgöra artbrott, är et rimligt att anse att det finns ett artvärde även för brottet köp av sexuell handling av barn. När straffvärdet inte är högre än någon månads fängelse bör detta artvärde, enligt tingsrättens mening, dock inte anses vara så hört att en villkorlig dom i förening med en samhällstjänst ska anses utesluten. Tingsrätten dömer därför Shahin Vallrud till villkorlig dom med samhällstjänst 120 timmar.

Sekretess

Sekretessen ska bestå för de uppgifter som lagts fram vid förhandlingen inom stängda dörrar och som kan röja identiteterna för målsägandena. Detsamma gäller ljud- och bildupptagningar från tingsrättens förhandling som innehåller eller visar målsägandenas identiteter. Detsamma gäller identitetsuppgifterna i partsbilagan till denna dom.

Övrigt

Shahin Vallrud döms för ett brott där fängelse ingår i straffskalan och ska därför betala lagstadgad avgift till brottsofferfonden.

De av Henrik Bodén och Sophia Näslin yrkade ersättningarna är skäligen och ska utgå. Kostanden för försvaret och målsägandebiträdet ska med hänsyn till Shahin Vallruds ekonomiska förhållanden stanna på staten.

ÅNGERMANLANDS
TINGSRÄTT
Rotel 2
Doha 4

DOM

Mål nr: B 1166-19

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (TR-01)

Ett överklagande ska ha kommit in till tingsrätten senast den 22 mars 2022 och vara ställt till Hovrätten för Nedre Norrland.

För tingsrätten

Susanne Söderström



Hur man överklagar

Dom i brottmål, tingsrätt

TR-01

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från domens datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i domen.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den andra parten också rätt att överklaga även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis.

Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.

Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller en ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför.

Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen vid en huvudförhandling.

4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till tingsrätten. Du hittar adressen i domen.

Vad händer sedan?

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar tingsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till hovrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även hovrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till hovrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

När krävs det prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

- Den åtalade har dömts enbart till böter.
- Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen, och det är kopplat en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd för skadeståndsdelen om

- det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om
- hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.

Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i domen.

Mer information finns på www.domstol.se.